2.期初账面价值 275,950,718.44   2,954,239.56 36,699,802.71 315,604,760.71

本期摊销额 8,802,461.22元。

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 0

(2).  未办妥产权证书的土地使用权情况：

□适用 √不适用

26、 开发支出

□适用 √不适用

27、 商誉

(1). 商誉账面原值

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

被投资单位名称或形成商誉的

事项
期初余额

本期增加 本期减少

期末余额 企业合并

形成的
  处置

上海雅戈尔商业广场有限公司 35,670,361.17   35,670,361.17

苏州网新创业科技有限公司 2,617,564.64   2,617,564.64

宁波雅戈尔大桥农庄有限公司 1,179,884.38   1,179,884.38

合计 39,467,810.19   39,467,810.19

(2). 商誉减值准备

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

被投资单位名称或形成商誉的

事项
期初余额

本期增加 本期减少
期末余额

计提   处置

苏州网新创业科技有限公司 2,617,564.64   2,617,564.64

宁波雅戈尔大桥农庄有限公司 1,179,884.38   1,179,884.38

合计 3,797,449.02   3,797,449.02

说明商誉减值测试过程、参数及商誉减值损失的确认方法

√适用 □不适用

资产组的界定：以上公司合并后仍作为独立的经济实体运行，减值测试时将其视为一个资产

组。

参数选择：采用预计未来现金流量折现方法确定可收回金额，根据加权平均资金成本、相关

市场借款利率作适当调整后确定折现率。

减值测试过程：比较资产组的账面价值（包含所分摊的商誉的账面价值部分）与其可收回金

额。

商誉减值损失确认：

1、2005年 3 月，公司以 112,000,000.00元收购上海雅戈尔商业广场有限公司 100%股权，并

确认合并报表中的商誉 35,670,361.17元，期末对其减值测试，未发现存在减值情形。

2、2008年 4月，公司以 8,200,000.00元收购苏州网新创业科技有限公司 82%股权，并确认

合并报表中的商誉 2,617,564.64 元。由于该公司已连续亏损，经减值测试其可回收金额低于账面

价值，公司于 2014年对该商誉全额计提资产减值准备。

2017 年半年度报告

98 / 143

3、 2016年 3月，公司以 118,242,753.27元承债式收购宁波雅戈尔大桥农庄有限公司 100%

股权，确认合并报表中的商誉 1,179,884.38元。该公司尚未正常经营，经减值测试其可回收金额

低于账面价值，公司于 2016年对该商誉全额计提资产减值准备。

28、 长期待摊费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

预付长期租

赁费用

18,178,938.42   551,400.00   17,627,538.42

花木道路等

附属工程

3,888,085.50   864,019.00   3,024,066.50

其他 491,583.85 104,785.18 73,404.29   522,964.74

合计 22,558,607.77 104,785.18 1,488,823.29   21,174,569.66

29、 递延所得税资产/ 递延所得税负债

(1). 未经抵销的递延所得税资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异
递延所得税

资产
可抵扣暂时性差异

递延所得税

资产

资产减值准备 24,540,885.13 5,496,997.95 28,189,361.51 6,364,214.87

内部交易未实现利润 557,030,884.85 118,023,476.95 664,572,284.85 144,908,826.95

与资产相关的政府补助 20,046,457.75 3,566,110.27 20,046,457.75 3,566,110.27

其他 673,822.92 168,455.73 10,382,422.90 2,595,605.73

合计 602,292,050.65 127,255,040.90 723,190,527.01 157,434,757.82

(2). 未经抵销的递延所得税负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异
递延所得税

负债
应纳税暂时性差异

递延所得税

负债

可供出售金融资产公允价

值变动

1,262,318,464.96 315,579,616.24 2,267,376,652.68 566,844,163.18

宁波银行股份有限公司长

期股权投资初始投资成本

与计税基础的差异

857,211,902.13 214,302,975.53 857,211,902.13 214,302,975.53

联创电子长期股权投资转

可供出售金融资产初始投

资成本与计税基础的差异

460,306,551.09 115,076,637.77 460,306,551.09 115,076,637.77

取得宁波汉麻生物科技有

限公司时可辨认净资产公

允价值与投资对价的差异

（营业外收入）

135,033,725.70 33,758,431.43 135,033,725.70 33,758,431.43

合计 2,714,870,643.88 678,717,660.97 3,719,928,831.60 929,982,207.91

(3). 以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债：

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

99 / 143

(4). 未确认递延所得税资产明细

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 278,662,734.18 273,588,496.91

可抵扣亏损 217,282,445.76 241,028,581.06

合计 495,945,179.94 514,617,077.97

(5). 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

□适用 √不适用

30、 其他非流动资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

待抵扣进项税 1,917,282.98 2,243,773.54

预付专卖店系统平台开发费   3,180,000.00

合计 1,917,282.98 5,423,773.54

31、 短期借款

(1).  短期借款分类

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

保证借款 13,652,495,650.00 11,458,208,839.48

信用借款 1,600,000,000.00 2,155,329,364.07

合计 15,252,495,650.00 13,613,538,203.55

(2).  已逾期未偿还的短期借款情况

□适用 √不适用

32、 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

□适用 √不适用

33、 衍生金融负债

□适用 √不适用

34、 应付票据

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

种类 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 67,544,517.55 76,053,092.61

合计 67,544,517.55 76,053,092.61

本期末已到期未支付的应付票据总额为 0 元。

2017 年半年度报告

100 / 143

35、 应付账款

(1).  应付账款列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

应付货款 339,695,083.45 341,510,049.62

应付工程款 144,672,730.58 168,434,291.55

房产项目预提成本 182,188,684.50 244,857,734.60

合计 666,556,498.53 754,802,075.77

(2).  账龄超过 1 年的重要应付账款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

浙江天元建设（集团）股份有限公

司

19,626,894.00  尚未最终结算

合计 19,626,894.00  /

36、 预收款项

(1). 预收账款项列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

预收货款 242,122,082.95 282,603,597.32

预收房款 5,439,029,292.10 4,500,891,864.04

合计 5,681,151,375.05 4,783,495,461.36

(2). 账龄超过 1 年的重要预收款项

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

宁波雅戈尔新城置业有限公司

预收款

1,097,269,596.00  预收房款，未交房

宁波雅戈尔北城置业有限公司

预收款

162,964,845.00  预收房款，未交房

苏州雅戈尔置业有限公司预收

款

519,363,426.00  预收房款，未交房

苏州雅戈尔北城置业有限公司

预收款

120,153,620.00  预收房款，未交房

合计 1,899,751,487.00 /

房产企业预收房款

项目名称 期末余额 年初余额 预计竣工时间 预售比例（%）

太阳城二期 811,466.00 811,466.00 已竣工 100.00

太阳城三期 150,000.00   已竣工 100.00

太阳城四期 4,450,000.00 13,520,000.00 已竣工 96.94

太阳城超高层项目（南） 26,141,560.00 277,443,147.00 已竣工 100.00

2017 年半年度报告

101 / 143

太阳城超高层项目（北） 487,810,400.00 278,085,000.00 2019 年 6 月 92.23